АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   21.12.2016 г.                                     № 772
г. Сусуман
О внесении изменений в постановление

администрации Сусуманского городского округа
от 25.12.2015 г. № 616 «Об утверждении
муниципальной программы «Здоровье
обучающихся и воспитанников в Сусуманском
городском округе на 2016 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Сусуманского городского округа от 13.05.2016 г. № 261 «О Порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сусуманского городского округа», Уставом муниципального образования «Сусуманский городской округ», администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации Сусуманского городского округа от 25.12.2015 г. № 616 «Об утверждении муниципальной программы «Здоровье обучающихся и воспитанников в Сусуманском городском округе на 2016 год» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Здоровье обучающихся и воспитанников в Сусуманском городском округе на 2016 год»:
а) строку «Объем  финансирования (тыс. рублей)» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	3058,1

	в т.ч.: федеральный бюджет
	0,0

	            областной бюджет
	773,0

	            местный бюджет
	2285,1

1.2. В разделе IV «Перечень мероприятий муниципальной программы» п.п. 1-3  раздела I   изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель

(получатель денежных средств)
	Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.)

	всего
	В том числе по бюджетам

	областной
	местный

	I. Основное мероприятие:«Совершенствование системы укрепления здоровья учащихся и воспитанников образовательных организаций»

	1.
	Укрепление материально-технической базы
	ежеквартально

	МБОУ «Лицей г.Сусумана»
	0
	0,0
	0,0

	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
	12,0
	0,0
	12,0

	МБОУ «НОШ г.Сусумана»
	37,3
	0,0
	37,3

	МБОУ «ООШ п.Холодный»
	20,6
	0,0
	20,6

	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	20,7
	0,0
	20,7

	МБДОУ КВ «Детский сад «Родничок»
	59,5
	0,0
	59,5

	МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п.Холодный»
	34,4
	0,0
	34,4

	МБДОУ «Детский сад п.Мяунджа»
	48,4
	0,0
	48,4

	Итого по  пункту 1:
	232,9
	0,0
	232,9

	2.
	Расходы на питание( завтрак или полдник) детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях,  за счет средств областного бюджета
	постоянно
	МБОУ «Лицей г.Сусумана»
	68,7
	68,7
	0,0

	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
	221,3
	221,3
	0,0

	МБОУ «НОШ г.Сусумана»
	207,7
	207,7
	0,0

	МБОУ «ООШ п.Холодный»
	74,6
	74,6
	0,0

	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	200,7
	200,7
	0,0

	Итого по пункту 2:
	773,0
	773,0
	0,0

	3.
	Обеспечение учащихся горячим питанием

	МБОУ «Лицей г.Сусумана»
	193,0
	0,0
	193,0

	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
	816,9
	0,0
	816,9

	МБОУ «НОШ г.Сусумана»
	356,2
	0,0
	356,2

	МБОУ «ООШ п.Холодный»
	191,6
	0,0
	191,6

	МБОУ «СОШ п.Мяунджа»
	460,3
	0,0
	460,3

	Итого по пункту 3:
	2018,0
	0,0
	2018,0

б) строку «Итого по разделу I» изложить в новой  редакции:
	Итого по разделу I
	3058,1
	773,0
	2285,1

в) строку «Всего по программе» изложить в новой  редакции:
	Всего по программе
	3058,1
	773,0
	2285,1

1.3. Первый абзац раздела V «Финансирование муниципальной программы» изложить в новой  редакции:

«Программа реализуется за счет средств бюджета Магаданской области в размере 773,0 тыс. руб. и за счет средств бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ»  на 2016 год в размере 2285,1 тыс. руб. Общий объем финансирования составляет 3058,1 тыс. руб.».

2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2016 год.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и  размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Партолину Л.Ф., заместителя главы администрации Сусуманского городского округа по социальным вопросам.

Глава Сусуманского городского округа                                                                    А.В.Лобов